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SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION PRELIMINAR 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA CBTA-052 DE 2018 

Objeto: CONTRATAR LA COMPRA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD, DEL PROGRAMA SALUD OCUPACIONAL, PARA EL CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL 
TURISMO DEL AMAZONAS REGIONAL AMAZONAS.. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibieron dos (02) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

LABORUM FASHION LTDA 830.102.669-6 $4.942.000 1-2018-003499 Dic 03/2018 Hora 
9:26 am 1 18 folios incluyendo la carta de 

presentación de la propuesta. 

JAIME ORLANDO LOPEZ MONTES 6.565.390 $4.981.000 2 1-2018-003503 Dic 03/2018 Hora 
9:47 am 

61 folios incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta 

Presupuesto Oficial: CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO QUINIENTOS PESOS ($4.988.500) incluidos todos los costos directos e indirectos que se 
deriven de la contratación. Certificado de disponibilidad presupuestal: Se hará con cargo al No. 4418 de fecha 26 de NOVIEMBRE de 2018 — C- 3603 1300 — 1-0-2040423 materiales y 
suministros 

Fecha y hora de cierre: 03 de Diciembre de 2018, a las 10:00 am. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA CON MENOR PRECIO (PUESTO 
ABORUM FASHION LTDA PROPONENTE: 
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Factor Requisitos SI NO Resultado Consideraciones 
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DOCUMENTOS PERSONA JURÍDICA 

1 	Certificado de existencia y representación legal vigente, inferior a treinta días de la fecha de 
presentación de la oferta. 

x  
CUMPLE 

Folios 6 al 9, Fecha de impresión 20 de 
Nov 2018 

2 	Documento de constitución del consorcio o unión temporal (cuando se requiera). NO APLICA 

3 	Fotocopia del RUT- en el cual se puede verificar el NIT y que la actividad económica este 
directamente relacionada con el objeto contractual. X NO CUMPLE 

Folio 10, se verifico y el oferente tiene 
registradas las siguientes actividades 

(1410, 4642, 4645, 4669), las cuales no 
están directamente relacionadas con el 

objeto contractual 

4 	Acreditación de encontrarse a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas de salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación familiar, 	ICBF Y SENA  
contratación de aprendices cuando a ello haya lugar, mediante certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal cuando este exista. 

X 

aportes encontrándose pendiente los  

NO CUMPLE 
Si bien el oferente adjunta certificación 

según folio 13, se solicitó al área de 

pagos de Enero a octubre 2018 
5 	Copia Planilla Integrada de seguridad social del mes vigente.  X CUMPLE Folio 15 

6 	—ELSE-NA—verifitarl en la—e‘—iáli~y cré-~i enciado a traves de lá impresión de los 
certificados, si el futuro contratista se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de 
la Contraloría General de la República (www.contraloriagen.gov.co), y en el certificado que arroja la 
Procuraduría General de la Nación, así como la verificación del no pago de multas en el Registro 
Nacional de Medidas Correctivas, de acuerdo a lo establecido en la Ley 1801 de 2016. 

X CUMPLE 

El comité procedió a verificar e imprimir 
tos respectivos certificados y pantallazos, 

sin novedad alguna, folios que se 
adjuntan a la presente acta 

7 	Fotocopia de la Cedula del representante Legal X CUMPLE Folio 18 
8 	Certificación de la cuenta bancaria (donde se le consignará en caso de adjudicársele el contrato). X CUMPLE Folio 17 

9 	Informe de la Gestión de seguridad y salud en el trabajo del proponente. X NO CUMPLE 
El oferente no allega el informe 

 
respectivo 
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La oferta económica deberá cumplir con los siguientes requisitos: 

1. La validez mínima de la oferta económica deberá ser la señalada en la presente invitación. X CUMPLE Folio 5 
2. Debe ser clara y verificable matemáticamente. X CUMPLE Folios 3 al 5 

3. Las cifras definitivas no podrán contener decimales, deberán ser aproximadas a la unidad más 
cercana. CUMPLE Folios 3 al 5 

4. El proponente debe cotizar la totalidad (en caso de que no se permita adjudicación parcial) de los 
ítems requeridos en el numeral condiciones técnicas, en las unidades y cantidades requeridos por la 
Entidad. 

X CUMPLE Folios 3 al 5 

5. Se verificarán los valores de los servicios 	contenidos en las ofertas, teniendo en cuenta los 
precios del mercado. 	El proponente deberá presentar su oferta discriminando precios 	unitarios 
comprendiendo en ellos todos los costos directos e indirectos. 	El valor global de la oferta, incluido el 
IVA, no podrá superar el presupuesto Disponible. La oferta económica 	debe ser clara y verificable 
matemáticamente, en ella se deben establecer por separado los precios para cada ítem ofrecido, 
discriminando 	IVA si pertenece al régimen común, en caso contrario deberá indicarlo. Si el 
proponente no discrimina el impuesto 	del IVA, 	este nuevo valor no podrá ser reconocido por el 
SENA y el PROPONENTE DEBERÁ ASUMIR EL COSTO DEL IMPUESTO. 

CUMPLE Folios 3 al 5 

i— ! 
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a  Certificaciones donde se evidencien trabajos realizados que tengan relación con el 

objeto del 	presente 	contrato, 	dicha certificación 	deberá estar firmada 	por 	el 
representante legal de la empresa_quelaexpide, en la cual debPrá_estarialecha X NO CUMPLE 

El oferente no allega la certificación de 

E 
O  

de iniciación del contrato y la fecha de finalización, el monto del contrato y adiciones 
si las hubo. 

experiencia  

Una vez verificada la oferta presentada por LABORUM FASHION LTDA. identificada con el NIT. 830.102.669-6, NO CUMPLE con el numeral 3 de la capacidad jurídica 
toda vez que la actividad económica registrada en el RUT no está directamente relacionada con el objeto a contratar 
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EVALUACION REQUISITOS DE OFERTA CON MENOR PRECIO (PUESTO 2) 
JAIME ORLANDO LOPEZ MONTES 

 

PROPONENTE: 

 

Factor Requisitos SI NO Resultado Consideraciones 
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DOCUMENTOS PERSONA NATURAL 

1. Certificado de existencia y representación legal vigente, inferior a treinta días de la fecha de 
presentación de la oferta. CUMPLE Folio 2, fecha de expedición Dic 03 de 2018 

2. Documento de constitución del consorcio o unión temporal (cuando se requiera). NO APLICA 

3. Fotocopia del RUT- en el cual se puede verificar el NIT y que la actividad económica este 
directamente relacionada con el objeto contractual. NO CUMPLE 

Folio 4, se verifico y el oferente tiene 
registradas las siguientes actividades (7911, 

7912, 4772 Y 4663) 

4. Acreditación de encontrarse a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas de salud, 
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación familiar, ICBF Y SENA , 
contratación de aprendices cuando a ello haya lugar, mediante certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal cuando este exista. 

CUMPLE Folios 5, 9 

5. Copia de la Planilla Integrada de la Seguridad Social del mes vigente. X CUMPLE Folios 6 
6. EL SENA ve-rificará-en-la-evaluaeién-y-dejará 	 de los e. evidenelado a través-de-la-impresión 
certificados, si el futuro contratista se encuentra reportado en el Boletín de Responsables 
Fiscales de 	la 	Contraloría General de 	la 	República 	(www.contraloriagen.gov.co), y en 	el 
certificado que arroja la Procuraduría General de la Nación, así como la verificación del no pago 
de multas en el Registro Nacional de Medidas Correctivas, de acuerdo a lo establecido en la Ley 
1801 de 2016. 

CUMPLE 
El comité verifico que el oferente no este 
reportado, para lo cual se generaron los 

certificados y pantallazos 

7. Fotocopia de la Cedula del representante Legal. X CUMPLE Folio 3 
8. Certificación de la cuenta bancaria (donde se le consignará en caso de adjudicársele el 
contrato). CUMPLE Folio 12 

9. Informe de Gestión de Seguridad y seguridad del trabajo del proponente. X CUMPLE Folios 13 al 37 
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La oferta económica deberá cumplir con los siguientes requisitos: 
1. La validez mínima de la oferta económica deberá ser la señalada en la presente invitación. X CUMPLE Folio 59 
2. Debe ser clara y verificable matemáticamente. X CUMPLE Folios 49 - 59 

3. Las cifras definitivas no podrán contener decimales, deberán ser aproximadas a la unidad 
más cercana. 

x  CUMPLE Folios 49 - 59 

4. El proponente debe cotizar la totalidad 	(en caso de que no se permita adjudicación parcial) 
de los ítems requeridos en el numeral condiciones técnicas, en las unidades 	y cantidades 
requeridos por la Entidad. 

X CUMPLE Folios 49 - 59 

5. Se verificarán los valores de los servicios contenidos en las ofertas, teniendo en cuenta los 
precios del mercado. El proponente deberá presentar su oferta discriminando precios unitarios 
comprendiendo en ellos todos los costos directos e indirectos. 	El valor global de la oferta, 
incluido el IVA, no podrá superar el presupuesto Disponible. La oferta económica debe ser clara 
y verificable matemáticamente, en ella se deben establecer por separado los precios para cada 
ítem ofrecido, discriminando 	IVA si pertenece al régimen común, en caso contrario deberá 
indicarlo. Si el 	proponente no discrimina el impuesto del IVA, este nuevo valor no podrá ser 
reconocido por el SENA y el PROPONENTE DEBERÁ ASUMIR EL COSTO DEL IMPUESTO. 

x  CUMPLE Folios 49 - 59 
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Certificaciones donde se evidencien trabajos realizados que tengan relación 
con el objeto del presente contrato, dicha certificación deberá estar firmada 
por el representante legal de la empresa 	que la expide, en la cual deberá 
estar la fecha de iniciación del contrato y la fecha de finalización, el monto del 

X CUMPLE Folio 60 

Ó 
w• contrato y adiciones si las hubo. 

Una vez verificada la oferta presentada por JAIME ORLANDO LOPEZ MONTES identificado con cédula de ciudadanía No. 6.565.390, NO CUMPLE con el numeral 3 de 
la capacidad jurídica toda vez que la actividad económica registrada en el RUT no está directamente relacionada con el objeto a contratar 
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EVALUACION PRELIMINAR 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA CBTA-052 DE 2018 

CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte preliminar recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS con 
funciones de Director de la Regional Amazonas, NO adjudicar el proceso de mínima cuantía y en consecuencia declararlo desierto por las razones 
expuestas en la presente acta 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los cuatro (04) días del mes de DICIEMBRE del año 2018. 

MAR LA ARTU DUAGA MARTINEZ 
Contr.. ista Seguridad y Salud en el Trabajo 

GO 	NDO 	AGOS SINISTERRA 
Técnic grado 03 
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